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Dział Zamówień Publicznych                                                      Grodzisk Mazowiecki 23.02.2024 r.
SPS – V.262.5.2024


                                                                                                                 Wszyscy uczestnicy przetargu 
Dotyczy postępowania na: „Dostawa sprzętu medycznego” (Nr sprawy SPSSZ/3/D/24).
Pytanie nr 1

W związku z tym, że na całość przedmiotu zamówienia składa się dostawa sprzętu oraz jego uruchomienie prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga aby całość przedmiotu zamówienia w tym elementy zapewniające poprawną komunikację aparatu RTG z systemem RIS/PACS były objęte gwarancją na okres jak w SWZ?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby całość przedmiotu zamówienia, w tym elementy zapewniające poprawną komunikację aparatu RTG z systemem RIS/PACS były objęte gwarancją na okres jak w SWZ.
Pytanie nr 2

Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C,  pkt. 4
Czy Zamawiający dopuści aparat z generatorem o częstotliwości wysokiego napięcia regulowanej automatycznie w zakresie 25 kHz do 44 kHz? 
W nowoczesnych generatorach wysokiego napięcia nie ma konieczności stosowania wyższych częstotliwości, ponieważ ich konstrukcja, dzięki zastosowaniu specjalnych układów inwerterowych i filtrów, zapewnia bardzo niskie tętnienia i stabilność parametrów ekspozycji. Ponadto pracą generatora steruje elektroniczny układ kontrolujący, zatem dla użytkownika nie ma żadnego znaczenia jaka jest częstotliwość pracy generatora.
Opisany obecnie w SIWZ wymóg ogranicza konkurencję i uniemożliwia nam złożenie ważnej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 3
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C,  pkt. 10
Czy Zamawiający dopuści aparat rtg ze skopią impulsową z dostępnymi częstotliwościami od 0,5 p/s do 15 p/s? 15 pulsów/s jest częstotliwością używaną standardowo przy badaniach kardiologicznych, ponieważ zapewnia widoczność płynnego ruchu i jednocześnie umożliwia ograniczenie dawki dla pacjenta i operatora. W przypadku wykorzystywania aparatu w zabiegach ortopedycznych wyższe częstotliwości mogą generować wyższą dawkę dla pacjenta oraz personelu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 4
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C,  pkt. 12
Czy Zamawiający dopuści aparat rtg z lampą ze stacjonarną anodą posiadającą 2 ogniska o wymiarach 0.6 oraz 1.0? Ogniska są automatycznie przełączane w zależności od obciążenia lampy rtg zapewniając optymalną jakość obrazu oraz dłuższy czas życia lampy rtg.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 5
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C,  pkt. 15
Czy Zamawiający dopuści aparat, którego pojemność cieplna kołpaka wynosi 1100 kHU?
Oferowany przez nas aparat posiada nieznacznie mniejszą pojemność cieplną kołpaka, natomiast wartość pojemności cieplnej anody oraz szybkość chłodzenia anody są znacznie wyższe niż wymagane przez co zapewniają stabilną pracę aparatu nawet przy wymagających i obciążających procedurach.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 6
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C,  pkt. 20, pkt. 21, pkt. 25 i pkt. 26
Czy Zamawiający dopuści aparat, którego parametry geometryczne ramienia C wynoszą odpowiednio:

- odległość kołpak – detektor (wolna przestrzeń): 81 cm

- zakres ruchu poziomego ramienia C: 20 cm

- całkowity zakres obrotu ramienia wokół osi poziomej: ±190°

- zakres ruchu orbitalnego: 130°

Powyższe parametry różnią się nieznacznie od wymaganych i zapewniają swobodny dostęp do pacjenta.

Odpowiedź:
 Zamawiający dopuszcza: 

- odległość kołpak – detektor (wolna przestrzeń): 81 cm

- zakres ruchu poziomego ramienia C: 20 cm
Pozostają zapisy SWZ: 

- całkowity zakres obrotu ramienia wokół osi poziomej: ±190°

- zakres ruchu orbitalnego: 130°
Pytanie nr 7
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C,  pkt. 29
Czy Zamawiający dopuści aparat, który posiada pojedynczą dźwignię do sterowania kołami, natomiast hamulec znajduje się przy podstawie ramienia C po obu stronach podstawy?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.


Pytanie nr 8
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C,  pkt. 30
Czy Zamawiający dopuści wielofunkcyjny programowalny, bezprzewodowy przełącznik nożny, który nie posiada metalowej osłony zabezpieczającej oraz nie jest wyposażony w dodatkowy klawisz wyzwalania promieniowania na obudowie dotykowego ekranu?

Aparat posiada przełącznik nożny bezprzewodowy, którego obudowa wykonana jest z trwałego tworzywa zapewniającego szczelność na poziomie IPX8, wyposażony w metalowy ruchomy pałąk, który ułatwia przestawianie przełącznika na podłodze. 
Aparat wyposażony jest również w wyzwalacz ręczny, który jest umieszczony w uchwycie przy panelu dotykowym. Posiada przycisk wyzwalania promieniowania oraz zapisu obrazów lub sekwencji obrazów do pamięci.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 9
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet 1  - Aparat RTG   z ramieniem C
Podczas zabiegów ortopedycznych istnieje konieczność wykonywania różnorodnych projekcji, co może skutkować tym, że obraz na monitorach zamocowanych na ramieniu C będzie przysłonięty przez łuk ramienia, detektor obrazu lub lampę. Dlatego też wnosimy o dopuszczenie do zaoferowania aparatu rtg, w którym monitory do prezentacji obrazu żywego i referencyjnego zamocowane są na osobnym, niezależnym wózku niż ramię C. Jest to rozwiązanie alternatywne i spełnia wymagania pełnej mobilności systemu, zapewniając łatwy sposób przemieszczania wewnątrz sali zabiegowej i między salami wewnątrz szpitala.

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ. 
Pytanie nr 10
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C,  pkt. 34
Czy zamawiający dopuści aparat, którego detektor posiada rozdzielczość 1004x1004 pikseli? 
Wyższa rozdzielczość jest wykorzystywana tylko podczas wyświetlania powiększonych obrazów, które jest rzadko używaną funkcją. Obecny zapis uniemożliwia nam złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 11
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C,  pkt. 35
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne z oczekiwanym, w którym zastosowywane są dwa monitory 19’’? Zaproponowane rozwiązanie przez Zamawiającego spełnia tylko aparat ZIHEM solo co nie jest zgodne z zasadami uczciwej konkurencji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 12
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C,  pkt. 36
Czy Zamawiający dopuści aparat, który posiada 2 wyjścia cyfrowe DVI do podłączenia dodatkowych monitorów lub systemów nawigacji? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 13
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C,  pkt. 49
Czy Zamawiający dopuści aparat, którego monitor dotykowy znajdujący się na wózku ramienia C jest stacjonarnie zamontowany w obudowie podstawy ramienia C bez możliwości obracania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 14
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C,  pkt. 54
Czy Zamawiający dopuści aparat, który jest fabrycznie nowy a którego rok produkcji jest 2023r?

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 15
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C,  pkt. 5
Zamawiający punktuje wiele funkcjonalnych rozwiązań aparatu rtg. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację za wyższy zakres prądowy dla trybu fluoroskopii pulsacyjnej, zgodnie z poniższym?

Tryb fluoroskopii pulsacyjnej jest najczęściej wykorzystywany podczas obrazowania, natomiast wyższy zakres prądowy umożliwia generowanie obrazów o lepszej jakości nawet w przypadku obrazowania pacjentów otyłych.

	5
	Prąd skopii impulsowej
	min. 20mA
	powyżej ≥ 23 mA – 10 pkt

< 23 mA – 0 pkt
	


Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 16
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C,  pkt. 11
Zamawiający punktuje wiele funkcjonalnych rozwiązań aparatu rtg. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację za najszerszy zakres czasu trwania pulsu w trybie fluoroskopii pulsacyjnej, zgodnie z poniższym?

	11
	Kontrola czasu trwania pulsu min. w zakresie 10-40 ms
	Tak
	Najszerszy zakres – 10 pkt

Zakres wymagany – 0 pkt
	


Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 17
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C, pkt. 12
Zamawiający punktuje wiele funkcjonalnych rozwiązań aparatu rtg. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację za lampę rtg, która posiada 2 ogniska, zgodnie z poniższym?

	12
	Lampa ze stacjonarną anodą – min. jednoogniskowa
	Tak
	dwuogniskowa – 10 pkt

jednoogniskowa – 0 pkt
	


Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lampę dwuogniskową. Zostaje wprowadzona punktacja zgodnie z powyższą tabelką.  
Pytanie nr 18
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C, pkt. 16
Zamawiający punktuje wiele funkcjonalnych rozwiązań aparatu rtg. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację za lampę rtg, która posiada znacznie większą niż wymagana pojemność cieplną anody, która zapewnia bezpieczeństwo pracy aparatu bez przegrzewania, zgodnie z poniższym?

	16
	Pojemność cieplna anody
	min 85 kHU
	powyżej ≥ 100 kHU – 10 pkt

< 100 kHU – 0 pkt
	


Odpowiedź: Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C pkt. 16  dotyczy  Szybkości chłodzenia anody, natomiast pkt. 14 dotyczy Pojemności cieplnej anody. W obu punktach pozostają zapisy SWZ.   
Pytanie nr 19
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C, pkt. 19
Zamawiający punktuje wiele funkcjonalnych rozwiązań aparatu rtg. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację za większą głębokość ramienia C? Pragniemy zwrócić uwagę, że im większa głębokość ramienia C tym większy komfort podczas przeprowadzania długich zabiegów z uwagi na swobodę dostępu do pacjenta, jak również możliwość zastosowania szerszych stołów zabiegowych. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację dla w/w funkcjonalności zgodnie z poniższym:

	19
	Głębokość ramienia C
	min. 67 cm
	powyżej ≥ 72 cm – 10 pkt

< 72 cm – 0 pkt
	


Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 20
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C, pkt. 23
Zamawiający punktuje wiele funkcjonalnych rozwiązań aparatu rtg. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację za większy zakres obrotu ramienia C wokół osi pionowej (Wig-Wag)? Większy zakres tego ruchu pozwala w szerszym zakresie przemieszczać ramię C bez konieczności przemieszczania podstawy z ramieniem C. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację dla w/w funkcjonalności zgodnie z poniższym:

	23
	Zakres obrotu ramienia C wokół osi pionowej (Wig-Wag)
	min. 20°
	powyżej ≥ 24° – 10 pkt

< 24° – 0 pkt
	


Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ. 
Pytanie nr 21

Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C,  pkt. 38
Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację za większą dostępną pojemność pamięci na dysku twardym? Większa pamięć zapewnia swobodny dostęp do zdjęć z poprzednich zabiegów bez konieczności częstego usuwania danych. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację dla w/w funkcjonalności zgodnie z poniższym:

	38
	Pojemność pamięci na dysku twardym
	min. 100 000 obrazów
	powyżej ≥ 250 000 – 10 pkt

< 250 000 – 0 pkt
	


Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ, z których wynika, iż Aparat RTG będzie posiadał podłączenie do systemu HIS/RIS/PACS Zamawiającego (systemy firmy CGM Polska Sp. z o.o.). Integracja musi zapewnić obsługę listy roboczej (zlecenia badań z HIS CGM CliniNET), archiwizację obrazów DICOM na serwerze PACS Nabywcę, wprowadzenie wyniku, zmianę wyniku i statusu badania z poziomu RIS/HIS. 
Pytanie nr 22
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C,  pkt. 49
Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację za większą rozdzielczość i przekątną monitora dotykowego? 

Większa przekątna i rozdzielczość panelu dotykowego usprawnia pracę technikowi, który obsługuje aparat. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację dla w/w funkcjonalności zgodnie z poniższym:

	49
	Monitor dotykowy kolorowy min. 640x480 pikseli, znajdujący się na wózku ramienia C do sterowania wszystkimi funkcjami generatora i programami aparatu z opcją podglądu skopii live, w tym do obsługi archiwizacji
	Tak
	Rozdzielczość monitora dotykowego:

≥ 1200 x 800 pikseli – 10 pkt

< 1200 x 800 pikseli – 0 pkt
	


Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ. 
Pytanie nr 23
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C,  pkt. 50
Prosimy o modyfikację zapisu punktu, które uwzględnia równoważne rozwiązanie dotyczące zabezpieczenia lampy przed przegrzaniem, zgodnie z poniższym wzorem: 

	50
	Zabezpieczenie lampy przed przegrzaniem w przypadku osiągnięcia zbyt dużej temperatury lampy oraz kołpaka.
Wyświetlanie informacji o temperaturze lampy rentgenowskiej i kołpaka na monitorze
	Tak/Nie
	Tak – 10 pkt

Nie – 0 pkt
	


Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 24
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C,  pkt. 52
Prosimy o modyfikację zapisu punktu, który zawiera opis funkcji CINE, która jest nomenklaturą stosowaną tylko przez jednego producenta, zgodnie z poniższym wzorem: 

	52
	Tryb pętli fluoroskopowej, zapis z prędkością min. 1-8 p/s
	Tak
	Bez punktacji
	


Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 25
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C,  pkt. 56
Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić ocenę punktową w przypadku zaoferowania wskaźnika laserowego zintegrowanego w obudowie detektora w kolorze zielonym? Zielony kolor lasera jest kontrastowy i znacznie wyraźniejszy nawet po nałożeniu sterylnej osłony detektora. Prosimy o wprowadzenie oceny zgodnie z poniższym: 

	56
	Wskaźnik laserowy w detektorze
	Tak
	laser w kolorze zielonym – 10 pkt

laser w kolorze czerwonym – 0 pkt
	


Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 26
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C,  pkt. 60
Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić ocenę punktową w przypadku zaoferowania wózka z monitorami posiadającego zintegrowany zasilacz UPS?  Jest to rozwiązanie zapewniające bezpieczeństwo podzespołów komputera obrazowego oraz zapisanych danych obrazowych w przypadku nagłego zaniku zasilania.
Prosimy o wprowadzenie oceny zgodnie z poniższym: 

	60
	Zintegrowany zasilacz UPS zapewniający bezpieczeństwo danych obrazowych i danych pacjenta w przypadku nagłego zaniku zasilania
	Tak/Nie
	Tak – 10 pkt

Nie – 0 pkt
	


Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ. 
Pytanie nr 27
Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ – Pakiet nr 1  - Aparat RTG  z ramieniem C,  pkt. 61
Lżejszy aparat umożliwia łatwe manewrowanie i pozycjonowanie ramienia C względem pacjenta.

Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację za mniejszą wagę ramienia C, zgodnie z poniższym wzorem? 

	61
	Waga ramienia C
	max. 350 kg
	≤ 280kg – 10 pkt

>280 kg – 0 pkt
	


Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ. 
Pytanie nr 28
Prosimy o dopuszczenie aparatu dwumodułowego firmy Siemens Cios Select FD. Aparat był u Państwa testowany i przeszedł pozytywne rekomendacje. Pragniemy dodać, że preferowanie rozwiązania jednomodułowego w przypadku zmiany kadry może przysporzyć sporo problemów dla operatora.

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ. 
W związku z tym, że sprzęt  opisany w niniejszym postępowaniu finansowany jest                     ze środków Ministerstwa Zdrowia, Zamawiający informuje, iż w umowie § 3 ust. 9 zostają dodane następujące zapisy:
9. Wykonawca został poinformowany, że zadanie pn. ”Modernizacja, przebudowa, doposażenie SOR-u i pracowni diagnostycznych współpracujących z SOR dla zwiększenia dostępności i efektywności i bezpieczeństwa pacjentów” finansowane jest m.in. przez Skarb Państwa – Ministra Zdrowia zgodnie z Umową na udzielenie dotacji celowej z dnia 6.12.2023 r. (dalej Umowa Dotacji). W ramach ww. Umowy Dotacji Minister Zdrowia może w każdym czasie, w tym także w okresie 5 lat od dnia zakończenia realizacji zadania inwestycyjnego,         w tym oddania do użytkowania na zasadach określonych w art. 54 i 55 ustawy Prawo budowlane, jeśli przepisy te mają zastosowanie do zadania inwestycyjnego, przeprowadzić kontrolę wykonywania przez Beneficjenta zadań wynikających z zadania inwestycyjnego             oraz Umowy Dotacji na zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 15 lipca 2011 r.                o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 224).  

10. Kontrola, o której mowa w ust. 9, może w szczególności obejmować:
1) zgodność realizowanych zadań z umową dotacji, opisem zadania inwestycyjnego oraz przepisami powszechnie obowiązującymi;

2) legalność, gospodarność, celowość i rzetelność w wykorzystaniu środków publicznych otrzymanych na realizację zadania inwestycyjnego;

3) sposób i rodzaj prowadzenia dokumentacji, określonej w przepisach oraz w Umowie Dotacji;
4) stan realizacji zadania inwestycyjnego oraz terminowości jego zakończenia w tym oddania
do użytkowania;

5) terminowość rozliczenia realizacji Umowy Dotacji;
6) ocenę prawidłowości dokonywania rozliczenia Umowy Dotacji;
7) prawidłowość wykonywania obowiązków informacyjnych, o których mowa w § 5 ust. 3 i 5 Umowy Dotacji;

8) prawidłowość wykorzystania inwestycji zgodnie z § 5 ust. 1 i 2 Umowy Dotacji.

Dodatkowo zgodnie z Umową Dotacji zawartą ze Skarbem państwa – Ministrem Zdrowia, ww. kontroli powinni poddać się także Wykonawcy Zamawiającego. W związku  z powyższym Wykonawca zobowiązuje się poddać kontroli przeprowadzanej przez Ministra Zdrowia,                      o której mowa powyżej, której celem będzie sprawdzenie wykonywania przez Zamawiającego zadań wynikających z Umowy Dotacji ze Skarbem Państwa – Ministrem Zdrowia,                            w szczególności do przekazywania wymaganej dokumentacji oraz udzielania wyjaśnień dotyczących realizacji niniejszego zadania.
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